
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 

ÚJV Řež, a. s.  
Divize Radioaktivní odpady a vyřazování  
se sídlem: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
IČ: 463 56 088, DIČ: CZ46356088 
Zastoupená:  xxxxx; ředitel Divize Radioaktivní odpady a vyřazování 

xxxxx; zástupce vedoucí Oddělení Chemie palivového cyklu 
       hlavní řešitel projektu TAČR ALMARA (FW01010115) 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. 
B1833 

(dále jen „půjčitel“) 

a  

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6, Dejvice 
IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373 
Zastoupená: xxxxx, rektor 

(dále jen „vypůjčitel“) 

(společně pak jako „smluvní strany“) 

tuto 

smlouvu o výpůjčce 
dle ust. § 2193 a násl č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „smlouva“) 

Preambule 
1. Půjčitel předá dne 1.12.2022 vypůjčiteli k bezplatnému užívání předmět výpůjčky

specifikovaný v čl. I této smlouvy. Vypůjčitel předmět výpůjčky převezme a tuto
skutečnost, stejně jako stav předmětu výpůjčky, potvrdí písemně ve formě předávacího
protokolu.

2. Vypůjčitel bude nejpozději v den předání poučen o obsluze předmětu výpůjčky a
podpisem předávacího protokolu se zavazuje jej používat řádně a po uplynutí doby
výpůjčky ho vrátit půjčiteli.

I. Předmět výpůjčky
1. Předmětem výpůjčky je dále specifikovaný přístroj s příslušenstvím k užití pro práce

výhradně na projektu TAČR ALMARA (FW01010115):

a. Automatický gamma counter PerkinElmer Wallac Wizard 1480-011, serial no.
4800463, inv. č. UJV: DH004636;



b. Pojízdný manipulační stojan pro gamma counter, inv. č. UJV: OH020224

(dále jen „předmět výpůjčky“). Půjčitel tímto prohlašuje, že předmět výpůjčky je 
v jeho výlučném vlastnictví. 

2. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky pořídil v roce 2004 a pořizovací cena předmětu
výpůjčky odpovídala částce 1 106 300 Kč bez DPH.

II. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Vypůjčitel se zavazuje nakládat s předmětem výpůjčky s veškerou odbornou péčí, a je

povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením.
2. Servisní činnost týkající se předmětu výpůjčky bude prováděna odbornou společností

dle určení půjčitele. Veškeré náklady spojené s provozem předmětu výpůjčky se
zavazuje hradit vypůjčitel.

3. Vypůjčitel odpovídá za všechny závady, poruchy, poškození předmětu výpůjčky ať už
úmyslná nebo z nedbalosti, dále za ztrátu nebo zničení a jiné škody na předmětu
výpůjčky.

4. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího souhlasu půjčitele přenechat předmět
výpůjčky k užívání třetímu subjektu.

5. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli kontrolu předmětu výpůjčky, a to po předchozí
dohodě na termínu kontroly, přičemž kontrola bude probíhat vždy v běžné pracovní
době vypůjčitele.

III. Doba výpůjčky
1. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky na dobu

určitou, počínaje dnem předání předmětu výpůjčky do 31.12.2024.
2. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal,

s přihlédnutím k běžnému opotřebení.
3. O vrácení předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol, ve kterém bude

zaznamenán stav předmětu výpůjčky. Společně s předmětem výpůjčky bude předána
vždy i příslušná dokumentace, zejména návod k obsluze, protokoly a jiné doklady, které
jsou k provozu předmětu výpůjčky potřeba. Vypůjčitel současně předá půjčiteli veškeré
servisní knihy, protokoly o servisních pracích a/nebo provedených opravách
provedených v době výpůjčky.

4. Půjčitel je oprávněn požadovat po vypůjčiteli okamžité vrácení předmětu výpůjčky i před
uplynutím sjednané doby výpůjčky, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky nepoužívá
řádně nebo jestliže jej bude půjčitel potřebovat z vážných důvodů na jeho straně.
V těchto případech je vypůjčitel povinen žádosti půjčitele bez zbytečného odkladu
vyhovět.

5. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli poslední den doby výpůjčky
v pracovní době půjčitele a připadá-li tento den na den pracovního klidu, pak první
pracovní den, následující po posledním dni doby výpůjčky.



IV. Umístění předmětu výpůjčky
1. Předmět výpůjčky bude umístěn v budově č.p. 1905 postavené na poz. parc. č. 585, č.

místnosti – laboratoř AM02a vše v kat. území Dejvice, Hlavní město Prahy. 

Kontaktní osobou vypůjčitele je: xxxxx

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., v platném znění. Uveřejnění smlouvy zajistí bez zbytečného odkladu po
jejím uzavření vypůjčitel.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně formou vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy se řídí právními
předpisy platnými v České republice.

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro
závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních
stran.

5. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem
jednání smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah
základních podmínek této smlouvy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana
obdrží po jednom vyhotovení.

V  Praze dne 

Příloha: Příloha č. 1 – předávací protokol                

V Řeži dne   

Půjčitel  Vypůjčitel

_______________________        
xxxxx

_______________________        xxxxx
xxxxx

_______________________ 
xxxxx 



Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce  

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 
na základě smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi níže uvedenými stranami dne 

Předávající: 
ÚJV Řež, a. s. 
Divize Radioaktivní odpady a vyřazování  
se sídlem: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
IČ: 463 56 088, DIČ: CZ46356088 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. 
B1833  
Odpovědná osoba: xxxxx

Přebírající: 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6, Dejvice 
IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373 
Odpovědná osoba: xxxxx

Níže uvedeného dne  došlo k předání a  převzetí  předmětu výpůjčky: Automatický gamma 
counter PerkinElmer Wallac Wizard 1480-011, serial no. 4800463, inv.  č.  UJV:  DH004636 a  
pojízdný manipulační stojan pro gamma counter, inv. č. UJV: OH020224 (dále jen „přístroj“).  

Předávající a přebírající tímto stvrzují, že přístroj je: 

funkční, v bezvadném stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení.  

Společně s přístrojem byla předána i elektronická verze návodu k obsluze v anglickém jazyce 
(Instrument Manual).  

Tento předávací protokol je vypracován ve dvou vyhotoveních, každý z účastníků obdrží po 
jednom výtisku.  

V Praze dne  1. 12. 2022 

_____________________  

xxxxx, předávající 

_ ____ __________________ 

xxxxx, přebírající 




